Сведения сформированы ФГИС ЦС https://fgiscs.minstroyrf.ru/ 09.06.2021 11:58 (МСК)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КО М И ТЕТ ПО ГО С УДА РС ТВЕН Н О М У ЗА К АЗУ

С АН КТ-П ЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ъ

Об установлении среднемесячного
размера оплаты труда рабочего первого
разряда, занятого в строительной отрасли
Санкт-Петербурга, за 2020 год

В соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен строительных ресурсов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2016
№ 1452, и Положением о Комитете по государственному заказу Санкт-Петербурга,
утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.09.2012 № 1039:

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого разряда,
занятого в строительной отрасли Санкт-Петербурга, для целей определения сметной
стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации за 2020 год в размере
38 982 рублей 75 копеек (тридцати восьми тысяч девятьсот восьмидесяти двух рублей
семидесяти пяти копеек).

2. Распоряжение вступает в силу с 01 апреля 2021 года.
3. Действие распоряжения не распространяется на проектную документацию

и (или) результаты инженерных изысканий, прошедпше государственную экспертизу
в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации
от 05.03.2007 № 145 «О порядке организации и проведения государственной экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга.

Председатель Комитета А.В.Жемякин